
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 085 310/99-5023 Oblastní pracoviště č. 8.  
Signatura: nh5rs101 Okresní pracoviště Semily 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Všeň, čp. 9, 512 65 Všeň

Identifikátor ředitelství: 600 099 091 IZO: 102 442 746

Ředitel: Mgr. Jiří Smutný

Zřizovatel: obec Všeň, čp. 10, 512 65 Všeň

Příslušný školský úřad: ŠÚ Semily, Ke Stadionu 183, 513 01 Semily

Termín inspekce: 29. - 31. března 1999

Inspektoři: Mgr. Jaroslav Vrána, Mgr. Pavel Antoš

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Předepsaná povinná dokumentace školy, tematické plány, zápis 
z jednání se starostou obce, hospitační záznamy inspektorů 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Předmětem následné inspekce byla kontrola odstranění nedostatků zjištěných při 
orientační inspekci (modul A+B), konané ve dnech 19., 20., 24., 25. a 30. listopadu 1998 
(viz inspekční zpráva čj. 085226/98-5023 a protokol o kontrole čj. 085 233/99-5023). Byly 
kontrolovány body, které ČŠI shledala jako obecné porušení právních norem.

Následná inspekce zjistila:
 Třídní knihy jsou vedeny na platných tiskopisech SEVT 49 2100 dle seznamu 

povinné dokumentace škol a školských zařízení čj. 24 021/98-20 ze dne 9. září 1998.
 Celková týdenní dotace vyučovacích hodin učebního plánu ve 4. a 5. ročníku je 

v souladu se vzdělávacím programem Obecná škola čj. 12035/97-20.
 Anglický jazyk ve 4. a 5. ročníku je vyučován od 1. března 1999 učitelkou 

s odpovídající odbornou a pedagogickou způsobilostí viz pracovní smlouva ze dne 
1. února 1999 čj. E-187/99-Šk uzavřená mezi Školským úřadem v Semilech a paní 
učitelkou na dobu určitou do 30. června 1999 v úvazku 0,25 SPP. Na základě provedených 
hospitací inspekce konstatuje, že současná výuka anglického jazyka je na velmi dobré 
úrovni a požadavky osnov se daří plnit. 

 Inventarizace školních pomůcek, školních potřeb a majetku školy byla provedena 
pracovníky školy a nyní je na zřizovateli, aby jmenoval inventarizační komisi, která  celou 



Inspekční zpráva - str. 2

inventarizaci dokončí v souladu s § 6 odst. 3 a § 29 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví. 

 Evidence suplovaných hodin jednotlivých vyučujících je vedena, zájmové kroužky 
nejsou zahrnuty do úvazků učitelů, týdenní počty hodin vyučujících jsou v souladu 
s nařízením vlády č. 68/1997 Sb., kterým se stanoví míra vyučovací povinnosti učitelů 
a míra povinnosti výchovné práce ostatních pedagogických pracovníků ve školství.

 Došlo k aktualizaci školního řádu.
 Ředitel školy předložil zřizovateli svoji koncepci pro školní rok 1999/2000.
 Oddělení školní družiny bylo přemístěno do učebny 5. ročníku za materiálního 

přispění zřizovatele.

ZÁVĚRY

Protokolární nedostatky zjištěné při orientační inspekci byly ředitelem školy 
odstraněny. Přijetím výše uvedených opatření byla většina doporučení České školní inspekce 
akceptována.

Razítko ano

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Vrána v. r.

členové týmu Mgr. Pavel Antoš v. r.

V Semilech dne:  2. dubna 1999

Přílohy: nejsou

Inspekční zprávu jsem převzal dne  7. dubna 1999



Inspekční zpráva - str. 3

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Jiří Smutný v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obecní úřad Všeň 12. 4. 1999 085 317/99-2716/A
Školský úřad: Semily 12. 4. 1999 085 317/99-2716/B

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
- - -




